D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
90

, 2
7

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

13
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 167, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010,
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Apostilar as Portarias relacionadas abaixo, para constar as alterações na
situação  funcional  dos  servidores  indicados,  em razão  da  Reestruturação  da  Secretaria
Executiva Psicossocial, estabelecida pela Portaria Normativa nº 252, de 8 de fevereiro de
2013.

TITULARES DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA

PORTARIA/
DG Nº

MAT. OCUPANTE
DENOMINAÇÃO ANTERI-

OR
RETRIB.

ANTERIOR
DENOMINAÇÃO ATU-

AL
RETRIB.
ATUAL

952, de
29/12/2008

2060
João Tavares Fi-

lho Segundo

Chefe do Setor de Consoli-
dações da Vice-Procurado-

ria-Geral de Justiça
FC-03

Chefe do Setor de
Consolidações da Se-
cretaria Executiva de
Medidas Alternativas

FC-03

896, de
28/12/2008

2629
Josiane Simões

de Lima

Chefe do Setor de Gerenci-
amento de Medidas Alter-
nativas para Delitos de En-
torpecentes da Secretaria

Executiva de Medidas Alter-
nativas

FC-03

Assistente Técnico II
da Assessoria Técnica
para Delitos de Entor-
pecentes da Secreta-
ria Executiva de Medi-

das Alternativas

FC-03

342, de
24/3/2011

1175
Ednair Macedo

Alves

Chefe do Setor de Gerenci-
amento de Medidas para
Delitos de Violência Do-
méstica e Maus Tratos

FC-03

Assistente Técnico II
da Assessoria Técnica
para Delitos de Violên-
cia Doméstica e Maus-

Tratos

FC-03

1328, de
29/10/2012

3897
Karina Marina

da Silva Miranda

Chefe do Setor de Perícias
Psicossociais da Secretaria

Executiva Psicossocial
FC-03

Chefe do Setor de
Análise Psicossocial

da Secretaria Executi-
va Psicossocial

FC-03

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
90

, 2
7

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

13
.

1303, de
25/10/2012

3517
Flávia Maria de
Werneck Farage

Chefe do Setor de Proteção
aos Interditados da Secre-

taria Executiva Psicossocial
FC-03

Assistente Técnico II
da Assessoria Técnica
da Promotoria de Jus-
tiça de Família de Bra-
sília da Coordenadoria

das Promotorias de
Justiça de Brasília I

FC-03

554, de
26/10/2004

2477
Norma Inez Ma-
tos Gama da Sil-

va

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça do Gama

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça do
Gama

FC-03

1410, de
4/11/2010

2115
Anderson Carlos
da Costa Silva

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de Brasília

II

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça de
Brasília II

FC-03

1492, de
23/11/2010

1180
Wagner Lima

Júnior

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de Tagua-

tinga

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça de
Taguatinga

FC-03

194, de
24/4/2008

2110
Maria do Socor-
ro Alves Silva

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de Ceilân-

dia

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça de
Ceilândia

FC-03

850, de
19/7/2012

3066
Daniela Borges

dos Santos

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de Sa-

mambaia

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça de
Samambaia

FC-03

722, de
17/6/2010

3316
Diogo Abe Ri-

beiro

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de Sobra-

dinho

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça de
Sobradinho

FC-03

978, de
23/06/2009

3001
Maria de Jesus
Ferreira Lima

Silva

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de Planalti-

na

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça de
Planaltina

FC-03

1737, de
29/12/2010

3692
Luciana Rubim

de Sousa

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de Braz-

lândia

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça de
Brazlândia

FC-03

Página 2 de 3

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\Apostilas\2013\Portaria 252 - 8.2.2013.doc

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
90

, 2
7

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

13
.

206, de
4/2/2009

789
Marli Pereira Vi-

çosa

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça do Para-

noá

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça do
Paranoá

FC-03

299, de
11/3/2011

3215
Kátia Rogéria

Gomes De Sena

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de Santa

Maria

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça de
Santa Maria

FC-03

1004, de
13/8/2010

1430
Ana Lúcia dos

Santos Nogueira

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de São Se-

bastião

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça de
São Sebastião

FC-03

983, de
17/8/2012

2214
Marisa José Pai-
va de Carvalho

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça do Riacho

Fundo

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-
torias de Justiça do Ri-

acho Fundo

FC-03

326, de
21/3/2011

3858
Flávio Wilson

Campos de Car-
valho

Chefe do Setor de Apoio a
Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça do Núcleo

Bandeirante

FC-03

Chefe do Setor de
Controle e Acompa-

nhamento de Medidas
Alternativas da Coor-
denadoria das Promo-

torias de Justiça do
Núcleo Bandeirante

FC-03

286, de
11/3/2011

3706
Cristina Aguiar

Lara Brasil

Chefe do Setor de Perícia
Psicossocial da Coordena-
doria das Promotorias de
Justiça de Santa Maria

FC-03

Chefe do Setor de
Análise Psicossocial

da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça

de Santa Maria

FC-03

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Página 3 de 3

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\Apostilas\2013\Portaria 252 - 8.2.2013.doc